

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 6 de março de 2025

Ano X - Edição nº 01554 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Terra Nova publica



SUMÁRIO

- AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025(90002/2025).
- PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036/2024.
- PORTARIA Nº 58 DE 06 DE MARÇO DE 2025 DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO PARA EXERCER FUNÇÃO PERANTE O MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- EDITAL Nº 01-2025 CONVOCAÇÃO CHAMAMENTO PUBLICO.

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 002/2025(90002/2025)

O Município de Terra Nova/BA - UASG: 983933, torna público que em decorrência dos pedidos de impugnações/esclarecimentos realizados, a área técnica entendeu ser necessário realizar alterações/complementações no Edital e seus anexos do Pregão Eletrônico para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO TERRA NOVA-BA, assim a sessão marcada para 10/03/2025, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), será suspensa. Após a retificação do Edital e anexos, estes serão republicados; Terra Nova/BA, 27/02/2025 — EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036/2024

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 036/2024, firmado em 16/02/2024, com a empresa TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA, inscrito no CNPJ: 03.154.807/0001-77, Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 16/03/2025, Fundamento Legal: art. 107, da Lei 14.133/2021; Assinatura: 16/02/2025, Eder São Pedro Menezes - Terra Nova-BA

Portaria



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL - 75 3238-2061/2062 FAX - 3238-2098

PORTARIA Nº 58 DE 06 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE **SOBRE CESSÃO** DE SERVIDOR PÚBLICO **PARA** EXERCER FUNÇÃO PERANTE O MUNICÍPIO DE **FEIRA** DE SANTANA/BA DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo o que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, inciso V e VII, resolve:

RESOLVE:

Art. 1°- Ceder e colocar à disposição, <u>com ônus</u>, ao Município de Feira de Santana/BA, o Senhor servidor **GLAUBER OLIVEIRA LIRA**, com base no Termo de Convênio de Cooperação Mútua n° 072/2025 que entre si celebram, o Município de Terra Nova/BA e o Município de Feira de Santana/BA, para cessão de servidor em comento, publicado no DOM, na sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 | Ano X - Edição n° 01553 | Caderno 01, Pág. 3.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a 01 de março de 2025, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em de 06 de março de 2025.

Oden Sai Pedro Menezes

EDER SÃO PEDRO MENEZES
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA

Credenciamento



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA №. 02, CAÍPE.

TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL - 75 3238-2061/2062 FAX - 3238-2098

EDITAL Nº 01/2025

CONVOCAÇÃO PARA ESCUTA PÚBLICA VIA QUESTIONÁRIO E AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ELABORAÇÃO DO PPA 2026 À 2029.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, Senhor Eder São Pedro Menezes, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o cargo e invocando os princípios da transparência e da publicidade que regem a administração pública, amparado no art. 48 e no seu Parágrafo Único da Lei Complementar 101/2000, onde "A transparência será assegurada também mediante incentivo à participação popular e realização de audiências públicas, durante os processos de elaboração e discussão dos planos, lei de diretrizes orçamentárias e orçamentos" torna - se pública a realização de **ESCUTA PÚBLICA** VIA QUESTIONÁRIO, através https://forms.gle/fPcoQHDUpbSUzo1V7, no dia 06 de março de 2025, com início às 10:00hs, no Formato Digital no sítio eletrônico desta municipalidade e AUDIÊNCIA PÚBLICA no Plenário da Câmara Municipal presencial a ser realizada no dia 31 de março de 2025 às 09:00, com o objetivo de elaborar o Plano Plurianual 2026 a 2029, para delimitar de forma regionalizada, as diretrizes, escopos e metas da administração pública municipal para as despesas de capital e outras delas decorrentes e para as relativas aos programas de duração continuada para o horizonte temporal de 4 anos;

Atendendo aos princípios da Administração destacados em textos legais, fazemos a CONVOCAÇÃO pública de todo os munícipes, as organizações sociais, representantes dos bairros e demais representações da sociedade civil organizada, para participarem desta audiência, onde os mesmos poderão opinar e sugerir sobre o planejamento do Plano Plurianual para 2026-2029.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova/BA, em 06 de março de 2025.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA

Oden Saio Pedro Menezes